
COMUNE DI ZERO BRANCO
(PROVINCIA DI TREVISO)

Decreto n. 21 del 24-05-2023  - COMUNE DI ZERO BRANCO

AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI

DECRETO N. 21
del 24-05-2023

Oggetto: NOMINA ORGANISMO MONOCRATICO DI VALUTAZIONE

VISTA la deliberazione di G.C. n. 92/2023 con cui è stato disposto di attivare la procedura per la 
individuazione e nomina di un membro esterno che svolga le funzioni di Organismo monocratico di 
Valutazione;

RICHIAMATO l’art. 16 del vigente ROUS che così dispone:
“1. L’Organismo di valutazione è monocratico, è nominato dal Sindaco ed opera alle sue dirette 
dipendenze per non oltre la durata del suo mandato. 
2. L’Organismo può essere individuato nel Segretario Generale oppure in un soggetto esterno. 
3. I requisiti minimi richiesti per la nomina sono: possesso del diploma di laurea specialistica o 
quadriennale e possesso di esperienze nei campi del management, pianificazione, controllo di 
gestione e valutazione nei comuni o in aziende private…” 

VISTA la determinazione Reg. Gen. n. 287 del 03.05.2023 con cui è stata attivata la procedura per la 
raccolta di candidature alla nomina di Organismo di Valutazione – Monocratico approvando l’Avviso 
Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse alla procedura;

VISTO l’Avviso prot. n. 7601 del 03.05.2023 pubblicato all’Albo Pretorio on line al n. 570 dal 
03.05.2023 al 22.05.2023, nonché sul sito web dell’Ente nella sottosezione dedicata agli O.I.V. della 
sezione “Amministrazione Trasparente”;

VISTA la determinazione n. 346 del 23.05.2023 che prende atto che nel termine predetto è 
pervenuta una sola domanda, ns. prot. n. 8550 del 17.05.2023, da parte del Dott. Fabio Olivi;

ESAMINATO il C.V. del candidato;

RITENUTO di individuare quale soggetto da incaricare delle funzioni di Organismo Indipendente di 
Valutazione, il dott. Fabio Olivi, in possesso dei necessari requisiti di professionalità per lo 
svolgimento dell’incarico;

RICHIAMATA, altresì, la Circolare n. 6/2014 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione;



N. 21

Decreto n. 21 del 24-05-2023  - COMUNE DI ZERO BRANCO

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ad oggetto "Testo Unico in materia di ordinamento degli enti locali";

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e Servizi;

DECRETA

Per i motivi in premessa:

1. di nominare il Dott. Fabio Olivi quale componente unico dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV) del Comune di Zero Branco;

2. di dare atto che, come disposto da deliberazione di G.C. n. 92/2023:
 l’incarico di O. di V. ha durata biennale, con decorrenza dal provvedimento di nomina;
 il compenso lordo annuo dell’incarico è fissato in € 500,00 (euro cinquecento/00), 

omnicomprensivo di spese di viaggio, Iva, contributi previdenziali e di legge;

3. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito web istituzionale del Comune 
nella sezione Amministrazione Trasparente.

Il SINDACO

 DURIGHETTO LUCA
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


